luI PREFEITURA DE

,.t*(
25

PROJETO DE LEI NO 28, DE 23 DE JUNI{O DE 2025

Altera a Lei Municipal no E2l, de 0S de junho de
2023, e dd outras pruvidências

o PREFEITo MUNICIPAL ns c,aRRÉ, ANToMo RUFINo MARTINS, no uso
de suas atribuiçôes legais, faz saber que a Ciâmara Municipal apÍovou e ele sanciona e
promulga a segünte Lei:

Art lo O inciso IV do aÍ. 2'da Lei Municipal n' 821, de 05 de juúo de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

Árt 2" [...]

IV - Os pmjetos poderào ser desenvolvidot em equipes de até 6 (seis)
alunos:

Art 2o Os incisos I, II e III do art. 5'da Lei Municipal n' 821, de 05 de juúo de 2023,
passa a ügorar com a seguinte redação:

AtL 5' [...]

I - Ê,quipes Nível I e II que conquislorem o primeiro lugor serão premiadas
com o valor de RS 200,00 (duzentos reais), por aluno;

II - Equipes Nível I e ll que conquistarcm o segundo lugor serào
premiadas com o valor de R8 150,00 (cento e cinquenta reais), por aluno;

III - Equipes Nível I e II que conquistatem o terceiro lugor serão
prumiadas con o volor de RS 100,00 (cen ruais), por aluno;

Art 3" Esta Lei entra em úgor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a I o de
janeiro de 2025.

Art 4" Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Cariré/CE, 23 dejunho de 2025

^§nio
deícD dhhãr @

ANTONTO RUFTNO ffiBxy..,
MARTINS:74&r37 §ifl,tr**?:*-
Tote't ffi"5;HXffi,i"

tuaror m{rr.ó4lrür9r

ANTONIO RTIFINO MARTINS

Prefeito Municipal de Cariré

Prrçr Íilísir Âguillr N" l.l I I Ccnlro I CEPr 6l l8{-(xÍr I CNPJ OT 5911.(íX,,I)(xl l..l:
'lclcfonc (lllt) lír.l(F I ll3 | prcl'cittrrunrcarirc«r grrruil.cotrr | §u $ carirc cc gr.rr br

GARIR
D

tE